\

\

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2020 года № 147
О внесении изменений в Положение
об оплате труда выборных должностных лиц
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
от 24 декабря 2009 года № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования

«Плесецкий муниципальный район»

(в редакции решений от 1 ноября 2012 года № 150,

от 19 декабря 2012 года № 157, от 28 ноября 2013 года №10,
от 19 декабря 2019 года № 105)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                          31 августа 2020 года № 537 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», распоряжением Губернатора Архангельской области от 14 сентября 2020 года № 691-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области», законом Архангельской области от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области» и Уставом муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» Собрание депутатов решает:
1. Внести в приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от 24 декабря 2009 года № 43 (в редакции решений от 1 ноября 2012 года № 150, от 19 декабря 2012 года № 157, от 28 ноября 2013 года № 10, от 19 декабря 2019 года № 105), следующие изменения:
в графе «Размер денежного вознаграждения» цифры «70522» и «59944» заменить соответственно цифрами «72638» и «61743».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Плесецкий муниципальный район»                                            Н. В. Лебедева

Глава муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»                                          И.В. Арсентьев